令和８年１月２３日

 報道機関各位

環 境 政 策 課

「青森再エネ共生新時代パネル展」の開催について

 県では、令和７年３月に制定した「青森県自然・地域と再生可能エネルギーとの共生に関

する条例」の運用にあたり、自然・地域と再生可能エネルギーとの共生制度に係る県民の理

解を促進し、合意形成手続への参加気運を醸成するため、県内の商業施設にて共生制度に関

するパネル展示を行います。

つきましては、周知に御協力をお願いすると共に、開催当日の取材について御協力くださ

るようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時・場所

令和８年１月３１日（土） シーナシーナ弘前１Ｆ（弘前市）

令和８年２月 ７日（土） イオンモール下田１Ｆ（おいらせ町）

２ 開催時間（各会場共通）

   １０時００分～１５時００分

３ その他

 （１）アンケートに御回答頂いた方に粗品を進呈します。

 （２）環境エネルギー部ＳＮＳ「あおもり E&E TIMES」フォローキャンペーンを併催しま

す。参加者には E&E（いい）プレゼントを進呈します。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者

環境政策課

企画政策ＧＭ 副参事 奈良 尚之

電話番号 直通：０１７－７３４－９２０５

内線：６４２３

E-mail：kankyo@pref.aomori.lg.jp

報道監 環境エネルギー部 次長 山下 伸一

         次長 上村 隆之